PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ХОПЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСТЬ-ХОПЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05.12.2019 года                                                                                                № 17
Об утверждении номенклатуры дел Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области с 2019 по 2023 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Усть-Хоперский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру дел Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области с 2019 по 2023годы.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, подлежит официальному обнародованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава  Усть-Хоперского
сельского поселения                                                      С.М. Ананьев
УТВЕРЖДЕНА

решением Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
от 28.11.2019 г. № 17
Номенклатура дел

Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области с 2019 по 2023 годы

	№ п/п
	Заголовок дела
	Колво дел
	Срок хранения дела и номера по перечню
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Представительный орган местного самоуправления

	  01-01
	Протоколы заседаний и Решения Усть-Хоперского сельского Совета

	Постоянно ст.18а ТП

	01-02
	Регламент Усть-Хоперского сельского Совета

	Постоянно

 ст.27а ТП

	01-03
	Положение о постоянных комис-сиях Усть-Хоперского сельского Совета

	Постоянно

ст. 50а

	01-04
	Протоколы проведения публичных слушаний и документы к ним

	Постоянно

ст. 18 л ТП

	01-05
	Обращения граждан (предложения, заявления, жалобы и др.), документы по их рассмотрению:

А) предложения, заявления, жалобы, содержащие сведения  о серьёзных недостатках и злоупотреблениях;

Б) личного характера;

В) второстепенного оперативного характера.

	Постоянно

ст. 183 а

5 лет ст. 183 б

5 лет ст. 183 в
	В случае неоднократного обращения – 5 лет после последнего обращения

	01-05
	Карточки личного приема граждан депутатами Усть-Хоперского сельского Совета

	75 лет ст. 399

	01-06
	Новая редакция положений Устава Усть-Хоперского сельского поселения, измененных и дополненных решением Усть-Хоперского сельского Совета

	Постоянно

ст.12.ТП

	2. Аппарат представительного органа местного самоуправления

	02-01
	Номенклатура дел

Усть-Хоперского сельского Совета

	Постоянно

ст.200аТП

	02-02
	Журнал регистрации Решений

Усть-Хоперского сельского Совета

	Постоянно

 ст.258аТП
	Хранятся в организации. Подлежат приему в  муниципальный архив, если могут быть использованы в качестве НСА

	1
	2
	3
	4
	5

	02-03
	Журнал регистрации входящих документов

	5 лет

ст.258г ТП

	02-04
	Журнал регистрации исходящих документов

	5 лет

ст.258г ТП

	02-05
	Протоколы заседания комиссии Усть-Хоперского сельского Совета
по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Усть-Хоперского сельского Совета, их должностным поведением, соблюдением запретов и ограничений, требований к должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, по рассмотрению уведомлений о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Постоянно

ст. 18 л ТП

	3.Архив

	03-01
	Дело фонда (исторические и тематические справки, сведения о составе и объеме дел и документов, акты проверки наличия и состояния документов, приема и передачи, выделения дел и документов к уничтожению, утратах и повреждениях документов и др. документы, отражающие работу с фондом)

	Постоянно

ст.246 ТП
	В государствен-ные, муници-пальные архивы передаются при ликвидации организации

	03-02
	Описи дел постоянного хранения (утвержденные)

	Постоянно

ст.248а ТП
	Неутвержден-ные - ДМН

	03-03
	Журнал регистрации выдачи архивных справок, копий, выписок из документов

	5 лет

ст.252 ТП

	03-04
	Копии архивных справок, выданные по запросам граждан; документы (заявления, запросы, справки, переписка)

	5 лет

ст.253 ТП